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Čl.  I 

Úvodné ustanovenia 
 
Mesto Moldava nad Bodvou v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. c), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 
písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej 
len „zákon o obecnom zriadení“) a v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z.  o miestnych daniach a 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o miestnych daniach a poplatku“) vydáva tento Dodatok č. 1 Všeobecne 
záväznému  nariadeniu (ďalej len „VZN“): 
 
Mení sa ôsma časť VZN o poplatkoch, článok 30 o určení poplatku a sadzbe poplatku takto: 
 

- v odseku 2: poplatok 0,05 € za kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu 
škodlivín pre poplatníka 

 
- v odseku  3 článku 30 sa mení nasledovne: 

 
Mesto Moldava nad Bodvou určuje obdobie a sadzby poplatku pre poplatníkov uvedených v ods. 1 
písmena a) a b) tohto článku nasledovne: 
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Poplatník 

 
Počet 

kalendárnych 
dní v určenom 

období 

 
Sadzba poplatku 

na kalendárny deň 
v € 

Fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo 
prechodný pobyt alebo ktorá je na území obce oprávnená 
užívať alebo užíva: byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu 
alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nie je stavbou, alebo 
záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý trávny porast na iný 
účel ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území obce 
okrem lesného pozemku a pozemku, ktorý je evidovaný v 
katastri nehnuteľnosti ako vodná plocha (ďalej len 
nehnuteľnosť), okrem nehnuteľnosti, ktoré slúžia na 
individuálnu rekreáciu (chata, chalupa, rekreačný domček ) 

 
 
 
 
 

365/366 

 
 
 
 
 

0,0822 

Fyzická osoby, ktorá nemá v obci trvalý pobyt alebo 
prechodný pobyt, ale na území obce je oprávnená užívať 
alebo užíva nehnuteľnosť na individuálnu rekreáciu 
(chata, chalupa, rekr. domček) 

 
146 

 
0,0822 

Právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva 
nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území mesta na iný účel 
ako na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený 
užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na 
území mesta na účel podnikania 

 
 

365/366 

 
 

0,0822 

 
Čl. II 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Ostatné ustanovenia VZN o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní 
a miestneho poplatku za komunálne odpady č. 115 v jej ôsmej časti ostávajú nezmenené. 
 

2. Dodatok č. 1 k VZN o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní a miestneho 
poplatku za komunálne odpady č. 115 bol schválený MsZ v Moldave nad Bodvou 
uznesením č. ............./ 2021 dňa 16.12.2021. 

 
 
 

JUDr. Ing. Slavomír Borovský  
                                                                                                           primátor mesta  
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